
Itálie 2015 

Marek Zeman 
 

Sluhy 142, ČR 

Vyrazily jsme z malé obce Sluhy brzo ráno asi ve 4:00 s babičkou, dědou a psem Mildou. 

Naším cílem byla Italie. Ve Sluhách jsem bydlel u babičky s dědou od narození celkem 9 

měsíců, než maminka s tatínkem postavili náš první dům. Milda je yorkshirský teriér. Dnes 

je ji již 13 let. 

 

První a poslední zastávka v ČR 

V půlce cesty k rakouským hranicím, mě babička probudila, na neznámém odpočívadle, 

kde jsem snědl obloženou housku a jeli jsme dál. 

 

Rakousko 

Když jsme přejeli hranice ČR tak jsme zastavili na první benzínce okolo 10 hodiny 

dopoledne. 

rakouské Alpy  

Byla to nádhera. Špičky hor byly pokryté sněhem a pod horami byly vesničky a chaloupky, 

jako z pohádky, Jednalo se o velké dřevěné roubenky, které měly v oknech truhlíky plné 

červených muškátů.  

 

italské Alpy  

V italských Alpách to byly dlouhé tunely pod horami a zastavovali jsme jednou na dědově 

oblíbeném odstavném parkovišti, kde jsme poobědvali babiččiny výborný řízek. 

Lignano Sabbiadoro 

Je italské město v provincii Udine, v 

oblasti Friuli-Venezia Giulia. Bylo 

zbudováno v 50. letech 20. století. Je to 

oblíbené přímořské letovisko. 

V Lignanu byl náš hotel, kde jsme se 

ubytovali a šli se podívat k moři. 

www.Eurotime.cz 

 

 

 

Výlet Mušlový ostrov 

Třetí den jsme se rozhodli, že pojedeme malou výletní lodí s názvem Europa na Mušlový 

ostrov. Po vyplutí jsem se šel podívat na kapitána. Byl to starý pán s dlouhými šedivými 



vlasy, vousy a fajfkou v puse. Po připlutí na ostrov jsme začali sbírat mušle, ale nebyly tam 

jenom mušle, ale i kosti zvířat a kameny. Cestou z ostrova jsme se chlubili, kdo má větší 

mušli a vyhrál děda.  

 

Přístav 

 

Ve městě se nachází velký lodní přístav, kam jsme s dědou a Mildou vyráželi na pravidelné 

procházky. Cestou byl oblíbený obchůdek s pravou italskou pizzou. Má oblíbená je 

Margherita. Milda pizzu nejí. 

 

Procházka městem 

Předposlední den jsem šel s babičkou nakupovat do jedné ulice plné obchodů a stánků. 

Nakoupili jsme dárky, potraviny a také navštívili velký starý kolotoč. Děda nemá rád 

nakupování, a tak jsme ho nechali odpočívat na hotelu. 

 

 Poslední den jsme brzo ráno vyrazili stejnou cestou domů. 

            

 

www.Mapy.cz 

 

 

 


